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Kurumlar Vergisi Kanununun 10.

maddesinde, kurumlar vergisi mat

mhınm tespitinde kurum kazan

cından yapılabilecek indirirnler sa

yılıyor. AR-GE, sponsorluk ve ba

ğışlar gibi. Bu indirimlerin özelliği

ise sadece ldrda olan şirketler ta

rafindan kazançtan düşülebiliyor

olması. Başka bir deyişle şirket za

rarda ise bu tür kalemlerin kazanç

tan indirilmesi mümkün değil.

Nisan ayında çıkan bir yasa ile bu

indirimlere, sermaye artışı yapan

şirketler için geçerli olan yeni bir

tanesi daha eklendi. Yasa, 7

Nisan’da yayımlanmıştı ama geçen

ayın başında (1 Temmuz) yürürlü

ğe girdi.
Yasal düzenleme şu an yürürlükte

olmakla birlikte hala nasıl uygula

nacağına ilişkin bir açıklama yapıl

madı. Hesaplanan indirim tutarın

dan kurumlar vergisi beyanname

sinde yararlanılacağı için olacak,

Maliye İdaresi yasa hükmüne iliş

kin açıklama yapmakta pek acele

etmiyor.
Ama üçüncü geçici vergi döne

minde (örneğin temmuz ayında)

sermaye artışı yapan bir kurum 14

Kasım’da vereceği geçici vergi be

yannamesinde bu indirimden ya

rarlanmak istediğinde, hesaplama

yı nasıl yapacağını, hangi oranı

kullanacağını ve hatta belki yarar

lanıp yararlanamayacağını dahi

tam olarak bilmiyor.
Aynı şekilde özel hesap dönemi

olan mükellefler olabilir. Örneğin

temmuz sonunda özel hesap dö

nemi biten ve remınuz ayında or

uklara borçlar hesabında yer alan

tutarlan sermayesine ilave eden bir

şirket beyannamesinde indirimden

yararlanabilecek mi?
Daha da önemlisi şirketler ileriye

dönük projeksiyonlar yaparken bu

uygulamanın vergisel olarak şirket

üzerindeki etkisini görmek istiyor

lar. Ortada olan belirsizlikler, şir

ketlerin doğru tahminler yapabil

mesini ve dolayısıyla önlerini gör

melerini engelliyor.

Bu yazımızda soru ve yanıtlanyla,

yanıtı henüz belli olmayan konu

larda ise görüş ve önerilerimizi de

içerecek şekilde, şirketlerin serma

ye artışı yapmalan durumunda ya-

rarlanahilecekleri indirim hakkın

da, son düzenlemeleri de dikkate

alarak açıklamalar yapacağız.
t. İndirim imkanının genel çer

çevesi ve amacı nedir?
Yasal düzenleme, kısaca; şirketler

tarafından sermaye artışı yapılması

durumunda amrılan sermaye tutarı

üzerinden hesaplanan bir tutarın,

kurumlar vergisi ntıtrahından indi

rilmesi esasına dayanıyor. Bu dü

zenleme ile nakdi sermaye artışla

rının teşvik edilmesi amaçlanıyor.

2. Kimler yararlanabiliyor?

Sadece sermaye şirketleri için ge

çerli. Yani anonim ve limiıed şir

ketler yararlanabiliyor. Ticari ka

zanç sahibi gerçek kişiler ya da

kollektif şirketlerin bu olanaktan

yararlanmaları mümkün değil.

- 3 Bütün sermaye şirketleri için

geçerli mi?
Kamu iktisadi teşebbüsleri ile ban

kalar, finansal kimlama şirketleri,

faktoring şirketleri, finansman şir

ketleri, varlık kiralama şirketleri ve

sigorta şirketleri gibi finans sektö

ründe faaliyet gösteren kurumlar

yara rianamıyorlar.

4. Hangi tarihten itibaren uygu

lanabiliyor?
lndirimden yararlanabilmek için

söz konusu şirketler tarafından 1

Temmuz 2015 tarihinden itibaren

sermaye amşı yapılması gerekiyor.

Bir süre sınırlaması yok. 2016 ve

takip eden yıllarda yapılan amrım

lar da bu olanaktan yararlanabili

yor.

5.2015 yılı içerisinde olmakla

birlikte yasadan önce gerçekleş

tirilen nakdi sermaye artışları

dolayısıyla indirim imkanından

yararlanılabilir mi?

Sermaye artırmaı
zamanı geldi... .kııit

NİSAN AYINDA ÇIKAN BİR YASA İLE NAKİT

SERMAYE ARTIŞI YAPAN ŞİRKETLERİN DAHA AZ

KURUMLAR VERGİSİ ÖDEMESİNİ SAĞLAYAN BİR

İNDİRİM UYGULAMASI GETİRİLDİ. YASA I

TEMMUZ’DA YÜRÜRLÜĞE GİRDİ. BUNA GÖRE

ŞİRKETLER TARAFINDAN 1 TEMMUZ’DAN İTİBAREN

NAKİT SERMAYE ARTIŞI YAPILMASI DURUMUNDA,

ARTIRILAN SERMAYE TUTARI ÜZERİNDEN

HESAPLANAN BİR TUTAR KURUMLAR VERGİSİ

MATRAHINDAN İNDİRİLEBİLECEK,
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Olaya, indirime hak kazanılıp kaza
nılmadığı açısından hakılmasında
fayda var. Sermaye artışı yapıldığı
tarihte, yani 1 Temnuızdan (yasa
nın vüıiirlüğünden> önce böyle bir
yasal düzenleme yoktu. İndınmın
artt olan sermaye artışının yasa yü

rürlüğe girmeden önce yapılmış ol
ması durumunda -her ne kadar be
yannamede indirimden yararlanıl
dığı tarihte yasa yürürlükte olsa da
indiritue bak kazanıldığını kabul et
mek, bizce çok doğru bir yaklaşım
olarak görülmemektedir.
6 Nakdi sermaye artışı yapılma
sı gerekiyormuş. Doğru mu?
Evet, yasa sadece nakdi sermaye
artışlarını kapsıyor. Sermaye şirket
lerinin ticaret siciline tescil edilmiş
olan ödenmiş veya çıkarılmış ser
maye tutarlarındaki nakdi sermaye
artışları üzerinden besaplanan faiz
tutarının yarısı kurumlar vergisi
matrahıından indirilebiliyor. Yeni
kurulan sermaye şirkeılerinde ise
ödenmiş sermayenin nakit olarak
karşılanan kısmı dikkate alınıyor.
7 Öz kaynaklardan karşılanan
sermaye artışları nakit sermaye
midir, indirim hakkından yarar
lanılabilir mi?
Sermaye şirketlerinin bilançoların
da öz kaynaklar içerisinde çeşitli
kalemler yer alıyor. Dönem kün ve
ya geçmiş yıllara ilişkin kflrlar, ola
ğanüstü yedekler, yasal yedekler
veya ana sözleşmeye istinaden şir
kette bımkılmasına karar verilmiş
olan diğer yedekler gibi. Hatta bazı
şirketlerin öz kaynakları arasında
hala enflasyon farkları da bulunabi
liyor. Bu kalemlerden yasal olarak
sermayeye ilave edilebilecek olan
ların sermaye artışında kullanılması
durumunda, bir nakdi sermaye am
şından söz edilemez. Bu nedenle
sermaye artışının yukanda sayılan
öz kaynak kalemlerinden karşılan
ması durumunda indirim imkanın
dan yararlanılması mümkün değil.
Nitekim yasa metninde de, bu ka
lemlerden yapılan sermaye artışları-

nın indirim hesaplamasında dikkate
alınmayacağı açıkça belirtiliyor.
8. Ortağın, iştirakindeki nakit
sermaye artışı nedeniyle taah
hüt ettiği sermaye tutarını öz
kaynaklarından karşılaması zo
runlu mu, yani ortak kredi kulla
narak iştirakindeki sermaye art
şına katılabilir mi?
Yasada, ortaklar veya ortaldarla iliş
kili olan kişilerin, kredi kullanmak
veya borç almak suretiyle gerçek
leştirdikleri sermaye artırımları do
layısıyla indirim imkanından yarar
lanılamayacağı hükmü yer alıyor.
Buna göre iştirak edilen şirkete na
kit sermaye artışı yapıldığı durum
da, indirim imkanından yararlanıla
bilmesi için onağın hissesine düşen
sermaye payını öz kaynaklarından
karşılaması gerekiyor.
Bu konu çnk fazla tartışma konusu
olacak gibi görmüyor. Bir firma
bütün faaliyetlerini dış kaynaklarla
finanse ediyor olabilir. Bu dumın
da, iştirakinde gerçekleştirilen nakit
sermaye amrımına katıldığında, işti
raki, yasada yer alan indirim hak
kından yararlanamayacak gibi gö

rünüyor. Ama şirketin finansman
straıeiisi gereği bazı durumlarda, öz
kaynak ve yabancı kaynak kalem
lerinin birlikte kullanılması da söz
konusu olabiliyor. Hatta genel ola
rak işletmelerde bu durumun oldu
ğunu söyleyebiliriz.
Örneğin şirketin banka hesabında
100 birim parası varken aynı za
manda 100 birim kredi kuLlandığını
ve üç gün sonra da iştirakindeki
sermaye artışı için 70 birim para
gönderdiğini varsayalım. Bu du
rumda iştirak payının hangi kay
naktan karşılandığı nasıl belirlene
cek? Şirketlerin hangi harcamayı
hangi kaynaktan karşıladığına dair
bir hesap tutma, bunu belirleme
görevi de olmadığına göre, bu ko
nunun nasıl açıklanacağı merak ko
nusu.
Diğer taraftan indirim hakkından
yararlanacak olan şirketin, ortağı-
nın sermaye payını hangi kaynak
tan karşıladığını araştırma ve tevsik
etme zorunluluğu olup olmayacağı
da tereddüt yaratan bir başka konu
olarak karşımıza çıkıyor.

9 Bilançoda yer alan ortaklara
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borçlar hesabının sermayeye ila

ve edilmesi durumunda indirim

imkanından yararlanılabilir mi?

Yasal düzenlemede bu sorunun da

cevabı yok. Ortakları borçlar hesa

bındaki tutarlardan yapılan serma

ye artışlannda, bunun ayni sermaye

mi yoksa nakdi sermaye mi sayıl

ması gerektiği yönünde tartışmalar

bulunuyor. Her ne kadar ayni ser

maye olarak kabul edilmesi gerek

se de bu hesap hakiyesinin, ortak

tarafından şirkete nakit olarak veri

len bir borçtan kaynaklanması du

rumunda. sermayeye ilave işlemleri

sırasında nakit sermaye artışı için

belirlenen prosedürlere tabi tutul

duğu biliniyor. Bu nedenle, ortak

tan nakit olarak alınan paradan

kaynaklanan borçlann şirket senna

yesine ilavesi suretiyle gerçekleştiri

len sermaye amşlarının da,

Bakanlık tarafından yapılacak bir

düzenlemeyle indirim uygulaması

kapsamda değerlendirilmesinin

mümkün olacağı kanaatindeyiz.

10. indirim tutarının hesabı nasıl

yapılıyor?
Öncelikle hesaplamada kullanıla

cak olan bir faiz oranına ihtiyacımız

var. Yasada flıiz oranı olarak, TC.

Merkez Bankası tarafından indirim

den yararlanılan yıl için en son

açıklanan ‘Bankalarca açılan TL

cinsinden ticari kredilere uygula

nan ağırlıklı yıllık ortalama faiz om—

nı”nın kullanılması gerektiği belirti

liyor. Bu oran TCMB’nin intemet

siıesinden hulunabilmekle birlikte,

uygulamaya geçildikten sonra

Bakanlık tarafından dönemsel ola

rak açıklanmasını bekliyoruz.

Nakit olarak artırılan sermaye tuta

rının (yeni kurulan şirketlerde

ödenmiş sermayenin nakit olarak

kaılanan kısnıının) bu oranla çar

pılması suretiyle bir faiz tutarı he

saplanıyor. Bu ftıizin yarısı kurum

lar vergisi beyannamesinde indirim

olarak dikkate alınıyor. Tabii ki bu

indirimin şirketin karda olması du

mmunda yapılabileceği unutulma

malı, Şirketin zararda olması ya da

yeteri kadar Idrı bulunmaması du

rumunda indirilemeyen tutarlar ge

lecek yıllara devrediyor. Devirde

herhangi bi süre sınıflaması da bu

lunmuyor.
11.Dönem içerisinde sermaye

artışı yapılma faiz ve indirim tu

tat-t bir yıllık mı hesaplanıyor?

Nakdi sermayenin yılın ilk ayında

değil de yıl içerisinde ödenmesi du

rumunda indirim yıllık olarak he

saplanmıyor. Ödemenin yapıldığı

ay kesri tam ay sayılmak suretiyle

hesap döneminin kalan ay süresine

göre hesaplama yapılıyor.
12. Beyannamede indirilecek tu

tarın hesaplanmasını bir örnekle

açıklayabilir misiniz?

Bir A.Ş. tarafından ağustos ayında 5
milyon liralık nakit sermaye artışı

yapılmasına karar verilmiş ve ortak

lar tarafından söz konusu tuıar 5
Ağustos’ta ödenmiş olsun. Buna

göre hesap döneminin sonuna ka

dar kalan ay sayısı (ağustos dahil)

beş ay oluyor. TCMB tarafından

açıklanan faiz oranının da yüzde 14

olduğunu vaı’sayalım. Bu durumda

yıllık faiz 700 bin lira (5.000.000 • %

14) olarak hesaplanıyor. Yıllık fai

zin 2015 yılında sadece beş aylık

kısmı (ağusıos-aralık) dikkate alına

biliyor. Bu da 291 bin 667 lira

(700.000 /12 * 5) yapıyor. Bu tuta

rın yarısı olan 145 bin 833 lira ise

2015 yılına ait kurumlar vergisi be

yannamesinde matrahtan indirilebi

lecek tutar olarak karşımıza çıkıyor.

13 İndirimden sadece bir yıl mı

yararlanılabiilyor?

Bu indirimden, sermaye artırımına

ilişkin kararın veya ilk kuruluş aşa

masında ana sözleşmenin tescil

edildiği hesap döneminden itib-aren

başlamak üzere, izleyen her bir dö

nem için ayrı ayrı yararlanılahiliyor.

Ancak sonraki dönemlerde sermaye

azaltımı yapılınası halinde azaltilan

sermaye tutarı indidın hesaplama

sında dikkate alınmıyor. Yukarıdaki

ömekte ödeme ağustos ayında ol-

duğundan, 2015 yılı için indirim im

kanından beş aylık yararlanılabil

mişti. 2016 ve takip eden yıllara iliş

kin beyannamede ise yıllık tuunn

dikkate alınması gerekiyor.

Ancak burada da bir belirsizlik var.

O da, bu sermaye amşına ilişkin

2016 ve sonraki yıllarda indirim tu

ıannın hesabında kullanılacak faiz

oranıyla ilgili. Takip eden yıllarda

faiz oranı ne olursa olsun, 2015 ser

maye artırımıyla ilgili indirim tutarı

2015’te geçerli olan oran (örneği

mizde yüzde 14) üzerinden mi dik

kate alınacak (ömeğimizde 350 bin

lira), yoksa her yıl için TCMB tara

fından açıklanan faiz oranları kulla

nılarak indirilecek tutar yeniden mi

hesaplanacak?
14. Bütün mükellefler faiz tutan-

nın yarısını mı indirebiliyor?

Halka açık şirketler için avantajlı

oran belirlenebilir deniyordu, ne

oldu?
Yasa genel oran olarak faiz tutan-

nın yüzde 50’sinin kurumlar vergisi

matrahından indirilehileceğini söy

lüyor. Ama aynı zamanda farklı

oranlar belirleme konusunda

Bakanlar Kuruluna yetki de veriyor.

Nitekim Bakanlar Kurulu bu yetki

sini kullananık bazı mükellefler için

farklı indirim oranları belirledi.

Buna göre halka açık şirketler için

yüzde 50’Iik Oran; indirimden yarar

lanılan yılın son günü itibarıyla bor

sada işlem görehilir nitelikteki pay-

ların nominal tutarının ödenmiş ve

ya çıkarılmış sermayeye oranı yüz

de 50’den az olanlar için 25 puan,

yüzde 50’nin üzerinde olanlar için

se 50 puan artırılarak uygulanacak

tır. Nakdi olarak apırılan sermaye

nin yatırım teşvik belgeli üretim ve

sanayi tesisleri ile bu tesislere ait

makine ve teçhizat yatırımlarında

ve/veya bu tesislerin inşasına tahsis

edilen arsa ve arazi yatınmlannda

kullanılması durumunda ise sabit

yaıınm tutan ile sınırlı olmak üzere

yüzde 50’lik oran 25 puan ilave

edilmek suretiyle uygulanacaktır.
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